

# IP Ejendomme Holstebro ApS

Fabriksvej 7, 7600 Struer

CVR-nr. 36 69 50 72

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2018.

---

Iver Andreas Kjær  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	IP Ejendomme Holstebro ApS Fabriksvej 7 7600 Struer
	CVR-nr.: 36 69 50 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Iver Andreas Kjær, Holstebro, direktør Patrick Kjær, Holstebro, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i investering i udlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.290 t.kr. mod 953 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 442 t.kr. mod 256 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 733 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 2,8 % af de samlede aktiver på 26.045 t.kr., hvilket er en stigning på 0,7 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.290.144</b>	<b>953.041</b>
Administrationsomkostninger	-36.278	-56.252
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.253.866</b>	<b>896.789</b>
Finansielle indtægter	5	277
2 Finansielle omkostninger	-687.509	-555.288
Finansiering netto	-687.504	-555.011
<b>Resultat før skat</b>	<b>566.362</b>	<b>341.778</b>
Skat af årets resultat	-124.773	-85.833
<b>Årets resultat</b>	<b>441.589</b>	<b>255.945</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	125.000	103.400
Overføres til overført resultat	316.589	152.545
<b>Disponeret i alt</b>	<b>441.589</b>	<b>255.945</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>26.024.835</u>	<u>19.189.295</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.024.835</u>	<u>19.189.295</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>26.024.835</b></u>	<u><b>19.189.295</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	23.616
Andre tilgodehavender	<u>19.729</u>	<u>19.419</u>
Tilgodehavender i alt	<u>19.729</u>	<u>43.035</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>19.729</b></u>	<u><b>43.035</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>26.044.564</b></u>	<u><b>19.232.330</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	100.000	100.000
5	Overført resultat	507.634	191.045
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	125.000	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>732.634</u></b>	<b><u>394.445</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	21.098	9.449
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.098</u></b>	<b><u>9.449</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.415.616	10.106.344
	Deposita	413.650	326.200
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.829.266</u>	<u>10.432.544</u>
7	Gældsforpligtelser	599.776	247.426
	Gæld til pengeinstitutter	1.312.322	3.801.217
	Gæld til associeret virksomhed	5.429.180	4.258.050
	Selskabsskat	38.124	0
	Anden gæld	63.164	67.449
	Periodeafgrænsningsposter	19.000	21.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.461.566</u>	<u>8.395.892</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.290.832</u></b>	<b><u>18.828.436</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.044.564</u></b>	<b><u>19.232.330</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger	<u>687.509</u>	<u>555.288</u>
	<b><u>687.509</u></b>	<b><u>555.288</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	19.189.295	14.437.938
Tilgang i årets løb	<u>6.835.540</u>	<u>4.751.357</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>26.024.835</u></b>	<b><u>19.189.295</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>26.024.835</u></b>	<b><u>19.189.295</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	191.045	38.500
Årets overførte overskud	<u>316.589</u>	<u>152.545</u>
	<b><u>507.634</u></b>	<b><u>191.045</u></b>

<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>125.000</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>103.400</u></b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	599.776	17.887.840	18.015.391	10.353.770
Deposita	<u>0</u>	<u>413.650</u>	<u>413.650</u>	<u>326.200</u>
	<b><u>599.776</u></b>	<b><u>18.301.490</u></b>	<b><u>18.429.041</u></b>	<b><u>10.679.970</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.015 t.kr., er der givet pant i investeringsjendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 26.025 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 udgør 16.517 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed IK, Holstebro Holding ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs mv. givet pant med 13.172 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 16.517 t.kr.